
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

«16 » 07 2025г. № 541-0 

г. Иркутск 

Об отказе в создании 
совета по защите диссертаций 

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 23 
августа 1996 г. №127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической 
политике», пунктами 2.4 и 2.18 Положения ФГБОУ ВО «Иркутский 
национальный исследовательский технический университет» о совете по 
защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на 
соискание ученой степени доктора наук (утв. приказом ректора ИРНИТУ 
от 08.06.2023г. № 415-0, с изменениями и дополнениями от: 26.09.2023г., 
12.02.2024г.), пунктом на основании рекомендации Аттестационной 
комиссии ФГБОУ ВО «Иркутский национальный исследовательский 
технический университет» от 24.06.2025г. № 5 

приказываю: 

1. Отказать в создании на базе института «Сибирская школа геонаук» 

совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата 

наук, на соискание ученой степени доктора наук по научной специальности 

2.8.3. Горнопромышленная и нефтегазопромысловая геология, геофизика, 

маркшейдерское дело и геометрия недр (технические науки), в связи с 

несоответствием научных публикаций членов диссертационного совета 

специальности, которую они представляют в диссертационном совете. 



2. Руководителю сектора аттестации научно-педагогических кадров 

управления научной деятельности Олзоеву Б.Н. обеспечить размещение 

приказа на официальном сайте ИРНИТУ в течение 10 дней со дня его 
регистрации. 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
научной работе Кононова A.M. 

Ректор М.В. Корняков 


